

Oznaczenie sprawy: 9897/2021

Do:
Wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym na: „Ubezpieczenie majątku, odpowiedzialności cywilnej oraz floty Zakładu Gospodarki Komunalnej w Konstancinie – Jeziornie”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie -Jeziornie informuje, iż otrzymał poniższe wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na które udzielił następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli do zakresu PD i EEI

Brak akceptacji poniższej klauzuli będzie skutkować brakiem złożenia oferty w postępowaniu przetargowym.

Klauzula zakresu ubezpieczenia mienia (choroby zakaźne)

Wyjaśnienie związane z zakresem ubezpieczenia

1. Potwierdzając treść warunków niniejszej umowy ubezpieczenia oraz postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, na podstawie których została ona zawarta, w celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, Ubezpieczyciel wyjaśnia, że z zastrzeżeniem pozostałych postanowień umowy odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje innych szkód niż polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przedmiotów ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia.

Choroby zakaźne

2. Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.

Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do zakresu PD i EEI klauzul covidowych zgodnie z OWU potencjalnego wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli do zakresu OC

Brak akceptacji poniższej klauzuli będzie skutkować brakiem złożenia oferty w postępowaniu przetargowym.

Klauzula chorób zakaźnych

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym Ogólnych warunków ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności

gospodarczej lub użytkowania mienia (OWU), zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody wyrządzone na skutek spowodowania zakażenia lub wywołania choroby zakaźnej.

2. W związku z powyższym, poniżej wskazane zapisy OWU nie mają zastosowania do niniejszej umowy ubezpieczenia:

a. § 8 ust. 1 pkt 7 (wyłączenie odpowiedzialności za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, o których istnieniu osoba objęta ubezpieczeniem wiedziała lub przy zachowaniu należytej staranności mogła się dowiedzieć);

b. § 8 ust. 2 pkt 9 (wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przez wirus HIV);

c. zwrot: „bakterii, wirusów” z § 8 ust. 1 pkt 9.

3. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje jednakże odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające ze spowodowania zakażenia lub wywołania choroby przez biologiczny czynnik chorobotwórczy (w tym wirus SARS-CoV- 2, niezależnie od jego odmiany, bądź przez wirus będący efektem mutacji wirusa SARS-CoV- 2), z powodu którego organ władzy publicznej wprowadził stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii, inny stan nadzwyczajny lub Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła pandemię.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do zakresu OC klauzul covidowych zgodnie z OWU potencjalnego wykonawcy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wprowadzenie na wstępie do wszystkich klauzul niniejszego zapisu

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Brak akceptacji będzie skutkować brakiem złożenia oferty w postępowaniu przetargowym

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie na wstępie do wszystkich klauzul niniejszego zapisu :

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację nt. planowanych remontów i modernizacji w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że planowane remonty i modernizacje w okresie wykonania niniejszego Zamówienia nie są możliwe o wskazania. Wszelkie modernizacje i inwestycje realizowane będą zgodnie z zachowaniem wszelkich, obowiązujących norm oraz przepisów prawa i ustaw, którym będą podlegać.

Pytanie nr 5:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 06.12.2021 r.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 06.12.2021 r.

Pytanie nr 6 (1):

W klauzuli zniesienia regresu proszę o dopisanie: „Prawo do regresu przysługuje w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie”.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do Klauzuli zniesienia regresu zapisu „Prawo do regresu przysługuje w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie”

Było:

Strony uzgodniły, że na ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do pracowników Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel odstąpi także od regresu do sprawcy szkody w przypadku, gdy oba podmioty, tj. Ubezpieczający/Ubezpieczony oraz sprawca szkody mają przynajmniej jednego wspólnego udziałowca lub występują bezpośrednie lub pośrednie powiązania kapitałowe pomiędzy tymi podmiotami

Jest:

Strony uzgodniły, że na ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do pracowników Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel odstąpi także od regresu do sprawcy szkody w przypadku, gdy oba podmioty, tj. Ubezpieczający/Ubezpieczony oraz sprawca szkody mają przynajmniej jednego wspólnego udziałowca lub występują bezpośrednie lub pośrednie powiązania kapitałowe pomiędzy tymi podmiotami. Prawo do regresu przysługuje w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

Pytanie nr 7 (2):

W Klauzuli wypłaty odszkodowania proszę dopisanie: „o ile postępowanie nie będzie dotyczyć odpowiedzialności Ubezpieczyciela”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do Klauzuli wypłaty odszkodowania zapisu „o ile postępowanie nie będzie dotyczyć odpowiedzialności ubezpieczyciela”.

Było:

Strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o umorzeniu postępowania przez prokuraturę

Jest:

Strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o umorzeniu postępowania przez prokuraturę o ile postępowanie nie będzie dotyczyć odpowiedzialności ubezpieczyciela

Pytanie nr 8 (3):

Proszę o wskazanie nieużytkowanych/nieczynnych lokalizacji wraz z SU.

Odpowiedź:

Jedynie nieruchomość w Konstancinie-Jeziornie, przy ul. Broniewskiego 16A (poz. 2 wykazu – Zał. Nr 1a – SU = 100.028,84 zł) jest niezamieszkała i nie jest użytkowana, ale jest zabezpieczona – zamknięta jako zabezpieczenie przed aktami wandalizmu, co roku objęta jest wymaganymi przeglądami budowlanymi, woda i energia elektryczna są odłączone od tego budynku.

Jednocześnie wskazuje się, że ze względu na specyfikę działalności Zamawiającego takie lokalizacje mogą się pojawić w przyszłości w trakcie trwania okresu ubezpieczenia. W takim przypadku nieruchomości te będą zabezpieczone zgodnie z możliwościami Zamawiającego - zamknięcie jako zabezpieczenie przed aktami wandalizmu, co roku objęte będą również wymaganymi przeglądami budowlanymi. Media (woda + energia elektryczna) zostaną odłączone od tych budynków. W przypadku podjęcia decyzji przez Gminę Konstancin-Jeziorna o sprzedaży działek w przyszłości z tego typu nieruchomościami (aktualnie dotyczy to Broniewskiego 16A) i znalezieniu nabywcy – będą mogły być sprzedane. Do tego czasu Zakład Gospodarki Komunalnej administruje tego typu nieruchomością i okres trwania ubezpieczenia dla nieruchomości Broniewskiego 16A może być taki – jaki został zapisany w swz - zatem został ujęty w Zał. Nr 1a.

Pytanie nr 9 (4):

W klauzuli miejsca ubezpieczenia proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz obowiązku zgłoszenia nowych lokalizacji w terminie 30 dni od daty uruchomienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości limitu w klauzuli miejsca ubezpieczenia. Zamawiający wprowadza do treści klauzuli miejsca ubezpieczenia limit w wysokości 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz obowiązku zgłoszenia nowych lokalizacji w terminie 30 dni od daty uruchomienia.

Było:

Strony uzgodniły, że do ubezpieczenia przyjmuje się każde miejsce związane z prowadzoną przez Ubezpieczonego działalnością (w tym wszystkie istniejące i przyszłe lokalizacje), a także każde inne miejsce, w którym na podstawie jakiegokolwiek umowy znajduje się mienie, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność lub pozostające pod kontrolą Ubezpieczonego.

Jest:

Strony uzgodniły, że do ubezpieczenia przyjmuje się każde miejsce związane z prowadzoną przez Ubezpiezonego działalnością (w tym wszystkie istniejące i przyszłe lokalizacje), a także każde inne miejsce, w którym na podstawie jakiegokolwiek umowy znajduje się mienie, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność lub pozostające pod kontrolą Ubezpiezonego. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o nowym miejscu w ciągu 30 dni od daty uruchomienia. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 5 000 000 PLN.

Pytanie 10 (5):

Proszę o wykreślenie lub zmianę statusu klauzuli nieodtworzenia mienia na fakultatywną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie lub zmianę statusu klauzuli nieodtworzenia mienia na fakultatywną

Pytanie 11 (7):

Proszę o dopisanie w klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, przeciwpożarowych i przeciwprzepięciowych: „...pod warunkiem ich sprawności i stosowania.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do treści klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, przeciwpożarowych i przeciwprzepięciowych zwrotu: „...pod warunkiem ich sprawności i stosowania.”

Było:

Klauzula akceptacji Zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe za wystarczające. Dotyczy obecnych jak i przyszłych lokalizacji.

Klauzula akceptacji Zabezpieczeń przeciwpożarowych

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające. Dotyczy obecnych i przyszłych lokalizacji.

Klauzula akceptacji Zabezpieczeń przeciwprzepięciowych

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwprzepięciowe za wystarczające. Dotyczy obecnych i przyszłych lokalizacji

Jest:

Klauzula akceptacji Zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem ich sprawności i stosowania. Dotyczy obecnych jak i przyszłych lokalizacji pod warunkiem ich sprawności i stosowania.

Klauzula akceptacji Zabezpieczeń przeciwpożarowych

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod warunkiem ich sprawności i stosowania. Dotyczy obecnych i przyszłych lokalizacji pod warunkiem ich sprawności i stosowania.

Klauzula akceptacji Zabezpieczeń przeciwprzepięciowych

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwprzepięciowe za wystarczające pod warunkiem ich sprawności i stosowania. Dotyczy obecnych i przyszłych lokalizacji pod warunkiem ich sprawności i stosowania.

Pytanie 12 (8):

W klauzuli składowania proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokość 200 000 PLN. Zamawiający wprowadza do klauzuli składowania limit w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 13 (9):

Proszę o wykreślenie zmianę statusu klauzuli braku odbudowy majątku oraz odbudowy w innej lokalizacji na fakultatywną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie lub zmianę statusu klauzuli braku odbudowy majątku oraz odbudowy w innej lokalizacji na fakultatywną

Pytanie 14 (10):

W Dziale II D w paragrafie 3 Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia w pkt 12 Rozszerzenie o szkody w ruchomościach, użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z mienia osób trzecich, z włączeniem sprzętu elektronicznego i środków transportu (tzw. oc najemcy ruchomości) proszę dopisać: jednakże z zakresu ubezpieczenia wyłączone pozostają szkody w pojazdach mechanicznych podlegających rejestracji i ich wyposażeniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w Dziale II D w paragrafie 3 Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia w pkt 12 dopisanie „...jednakże z zakresu ubezpieczenia wyłączone pozostają szkody w pojazdach mechanicznych podlegających rejestracji i ich wyposażeniu”

Było:

Rozszerzenie o szkody w ruchomościach, użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z mienia osób trzecich, z włączeniem sprzętu elektronicznego i środków transportu (tzw. oc najemcy ruchomości)

Jest:

Rozszerzenie o szkody w ruchomościach, użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z mienia osób trzecich, z włączeniem sprzętu elektronicznego i środków transportu (tzw. oc najemcy ruchomości) jednakże z zakresu ubezpieczenia wyłączone pozostają szkody w pojazdach mechanicznych podlegających rejestracji i ich wyposażeniu.

Pytanie 15 (11):

W §3 pkt 3 prośba o usunięcie wyrazu „powietrza” po frazie: „...oraz koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby...”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wyrazu „powietrza” po frazie „...oraz koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby...”

Było:

Rozszerzenie o szkody powstałe w środowisku związane z przedostaniem się do powietrza, wody bądź gruntu niebezpiecznych substancji, obejmująca swoim zakresem szkody spowodowane pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z substancji zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie. Ochrona obejmuje również szkody związane z ruchem pojazdów będących własnością lub użytkowanych przez Ubezpieczające podmioty (OC w środowisku).

Jest:

Rozszerzenie o szkody powstałe w środowisku związane z przedostaniem się do powietrza, wody bądź gruntu niebezpiecznych substancji, obejmująca swoim zakresem szkody spowodowane pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z substancji zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie. Ochrona obejmuje również szkody związane z ruchem pojazdów będących własnością lub użytkowanych przez Ubezpieczające podmioty (OC w środowisku).

Pytanie 16 (12):

Prośba o zmniejszenie limitu w §6 pkt 12” Szkody w pojazdach należących do pracowników Ubezpieczonego (z wyłączeniem ryzyka utraty pojazdu)”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu wskazanego w § 6 pkt 12” Szkody w pojazdach należących do pracowników Ubezpieczonego (z wyłączeniem ryzyka utraty pojazdu)” do wysokości 1 000 000 PLN

Pytanie 17 (13):

Prośba o zmniejszenie limitu na szkody określone w w §6 pkt 21: „szkody powstałe wskutek stopniowego lub długotrwałego oddziaływania: temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, pyłu, sadzy, kurzu, hałasu, wibracji, ścieków, zagrzybienia lub pleśni; powstałe wskutek zapadnięcia się terenu, osiadania gruntu, obsunięcia się ziemi, zalania przez wody stojące, płynące lub powstałe wskutek systematycznego wydostawania się wody lub innych cieczy z instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych” do 200 000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w §6 pkt 21 do 200.000 PLN

Pytanie 18 (14) :

Prośba o dopisanie w §3 pkt 12, po frazie:” ...środków transportu” wyłączone pozostają szkody w pojazdach mechanicznych podlegających rejestracji i ich wyposażeniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w w §3 pkt 12, po frazie:” ...środków transportu” wyłączone pozostają szkody w pojazdach mechanicznych podlegających rejestracji i ich wyposażeniu.

Było

Rozszerzenie o szkody w ruchomościach, użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z mienia osób trzecich, z włączeniem sprzętu elektronicznego i środków transportu (tzw. oc najemcy ruchomości).

Jest:

Rozszerzenie o szkody w ruchomościach, użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z mienia osób trzecich, z włączeniem sprzętu elektronicznego i środków transportu (tzw. oc najemcy ruchomości), wyłączone pozostają szkody w pojazdach mechanicznych podlegających rejestracji i ich wyposażeniu

Pytanie 19 (15):

Prośba o wprowadzenie limitu na szkody w przedmiocie prac ładunkowych opisane w §3 pkt 27 w wysokości 200 000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na szkody w przedmiocie prac ładunkowych opisane w §3 pkt 27 w wysokości 200 000 PLN. Zamawiający wprowadza limit na szkody w przedmiocie prac ładunkowych opisane w §3 pkt 27 w wysokości 500 000 PLN.

Było:

Rozszerzenie o szkody powstałe w trakcie prac ładunkowych, rozładunkowych, załadunkowych, przeładunkowych, w tym w przedmiocie prac ładunkowych.

Jest:

Rozszerzenie o szkody powstałe w trakcie prac ładunkowych, rozładunkowych, załadunkowych, przeładunkowych, w tym w przedmiocie prac ładunkowych. Limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 500 000 PLN.

Pytanie 20 (16):

Prośba o wprowadzenie treści klauzuli czystych strat finansowych:

Klauzula czystych strat finansowych (wielobranżowa)

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zmienia się § 4 pkt 13 OWU, który otrzymuje brzmienie: „za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia, a także wystąpienie czystej straty finansowej”.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli zmienia się § 4 pkt 15 OWU, który otrzymuje brzmienie: „za poszkodowanego uważa się osobę trzecią, która poniosła szkodę na osobie, w mieniu lub czystą stratę finansową”, a w przypadku rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o klauzulę 002 lub 004, za poszkodowanych w zakresie wyżej wymienionych klauzul uważa się również osoby objęte ubezpieczeniem i ich podwykonawców oraz pracowników.

3. Na potrzeby niniejszej klauzuli skreśla się § 8 ust 1 pkt 3 OWU.

4. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i/lub umowy ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty finansowe poniesione przez osoby trzecie powstałe w związku z posiadaniem przez Ubezpieczającego mienia, prowadzeniem działalności gospodarczej i wprowadzeniem produktów do obrotu.

5. Przez czyste straty finansowe rozumie się zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody niewynikające ze szkód w mieniu i na osobie.

6. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w § 6, 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:

a. związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub wycenie,

b. związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością leasingową lub

- pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy,*
- c. związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych,*
- d. związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo podmiotom,*
- e. związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży,*
- f. związanych z błędami w oprogramowaniu, błędną instalacją oprogramowania,*
- g. związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju,*
- h. związanych z niedostarczeniem energii,*
- i. związanych z koniecznością zapłaty kar umownych,*
- j. za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy,*
- k. poniesionych przez producentów finalnych,*
- l. poniesionych na przebudowę i naprawę produktu,*
- m. pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady,*
- n. związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (.....),*
- o. powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmodyfikowanej treści klauzuli czystych strat finansowych według wniosku wykonawcy. Zamawiający wprowadza następującą treść klauzuli czystych strat finansowych:

Czyste straty finansowe – poniesiony przez osoby trzecie rzeczywisty uszczerbek i utracone korzyści wyrażone w pieniądzu, o ile nie wynikają one ze szkody osobowej lub szkody rzeczowej.

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje czyste szkody majątkowe powstałe w związku z posiadaniem przez Ubezpieczającego mienia, prowadzeniem działalności gospodarczej oraz wprowadzeniem produktu do obrotu, zgodnie z definicją poniżej, z zastrzeżeniem, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za czyste szkody majątkowe:

- a) spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, wskazówek bądź zaleceń zlecającego oraz jakichkolwiek innych obowiązków;
- b) związane z inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi,
- c) związane ze stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji, warrantów, obligacji zamiennych,
- d) związane z przetwarzaniem danych, instalacją oprogramowania, racjonalizacją, automatyzacją, prowadzeniem kas lub wynikiem z błędów płatniczych,
- e) związane z przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót,
- f) Wynikłe z niedostarczenia energii lub dostarczenia energii o niewłaściwych parametrach,
- g) Wynikłe z niedostarczenia rzeczy lub dostarczenia rzeczy niezgodnej z umową,
- h) Związane z przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów,
- i) Związane z popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji,
- j) Związane z naruszeniem praw pracowniczych,
- k) Związane z błędnym tłumaczeniem,
- l) Związane z uchybieniem w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi,
- m) Związane z wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa miejscowego,
- n) Związane ze świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy Internetu,
- o) Związane z prowadzeniem handlu elektronicznego,
- p) Związane z administracją danymi osobowymi,
- q) Związane z udzielaniem kredytów, pożyczek, wymianą walut, dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności
- r) Związane z obrotem nieruchomościami,
- s) Związane ze sprzeniewierzeniem
- t) Powstałe w związku z naruszeniem praw licencyjnych.
- u) spowodowane przez przedmioty wyprodukowane i dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie czy jego rachunek)
- v) wynikające z działań związanych z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, dotyczącymi nieruchomości i innymi oraz wynikające z płatności wszelkiego rodzaju, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia
- w) wynikające ze stosunku pracy
- y) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej

z) polegające na zaplacie kar pieniężnych, grzywn sędowych lub administracyjnych, odszkodowań o c charakterze karnym albo należności publicznoprawnych, opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

Pytanie 21 (17):

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 06.12.2021r.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że udzielił odpowiedzi na zadane pytanie w odpowiedzi do pytania nr 5

Pytanie 22 (18):

Proszę o wskazanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla pojazdów, które mają zostać objęte ochroną autocasco.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia wg. poniższego wykazu zabezpieczenia przeciwkradzieżowe dla pojazdów, które mają zostać objęte ochroną autocasco :

1. Minikoparka JCB 8018- monitoring GPS,
2. Fiat Fiorino, WPI 01340- immobilizer, monitoring GPS,
3. VW Caddy, WPI 94334- immobilizer, autoalarm, monitoring GPS,
4. Koparka JCB 3CXS- monitoring GPS,
5. Ciągnik roln., WPI TK39- monitoring GPS,
6. Ciągnik roln., WPI 67G7- monitoring GPS,
7. Man TGM, WPI GF98- monitoring GPS,
8. Man LE, WPI 90SV- immobilizer, monitoring GPS,
9. VW Crafter, WPI VC25- immobilizer, monitoring GPS,
10. Ford Transit, WPI 72626- immobilizer, autoalarm, monitoring GPS,
11. VW Crafter, WPI 88833- immobilizer, autoalarm, monitoring GPS,
12. Fiat Ducato, WPI 11829- immobilizer, monitoring GPS,
13. Fiat Ducato, WPI 57944- immobilizer, monitoring GPS,
14. Ciągnik roln. WPI FF89- monitoring GPS,
15. Ciągnik roln. WPI TT49- monitoring GPS,
16. Ciągnik roln. WPI A16N- monitoring GPS,
17. Ciągnik roln. WPI J83S- monitoring GPS,
18. Renault Express WPI 2655G- immobilizer, autoalarm, monitoring GPS,
19. Ciągnik roln. WPI H55F- monitoring GPS,
20. Fiat Ducato, WPI 6844E- immobilizer, autoalarm, monitoring GPS,

Pytanie 23 (19):

Proszę o modyfikację zapisu Dział III, Część II, §2, ust. 2 na:

„ Ochrona ubezpieczeniowa istnieje od dnia wnioskowanego jako dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej. Zgłoszenie do ubezpieczenia musi zostać przekazane nie później niż w dniu początku okresu ubezpieczenia”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu Dział III, Część II, §2, ust. 2 na:

„ Ochrona ubezpieczeniowa istnieje od dnia wnioskowanego jako dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej. Zgłoszenie do ubezpieczenia musi zostać przekazane nie później niż w dniu początku okresu ubezpieczenia”

Było:

Ochrona ubezpieczeniowa istnieje od dnia wnioskowanego jako dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.

Jest:

*Ochrona ubezpieczeniowa istnieje od dnia wnioskowanego jako dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej. .
Zgłoszenie do ubezpieczenia musi zostać przekazane nie później niż w dniu początku okresu ubezpieczenia*

Pytanie 24 (20):

Proszę o informację co oznaczają „pojazdy wycofywane z ubezpieczenia”?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy wycofywane z ubezpieczenia to pojazdy sprzedane, złomowane, zwracane do leasingu, przekazywane do Gminy lub takie, co do których w inny sposób Zamawiający stracił prawo użytkowania itp. – wyłączone z ubezpieczenia na podstawie zgłoszenia i przekazania stosownej dokumentacji potwierdzającej utratę prawa do użytkowania pojazdu.

Pytanie 25 (21): Proszę o informację co w przypadku jeśli Wykonawca nie dysponuje bezskładkowym wariantem assistance.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potencjalny wykonawca powinien doliczyć składkę za ubezpieczenie assistance w takim wariantcie jaki został wskazany w wykazie pojazdów stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ do składki oferowanej dla każdego z ubezpieczanych pojazdów i uwzględnić całkowitą kwotę ubezpieczenia assistance w formularzu ofertowym w ofercie składanej w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 26 (22): Proszę o wykreślenie w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia autocasco:

„Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe

- a. przez przewożony ładunek/bagaż,
- b. [...] lub spowodowane wstrząsami na nierównościach dróg,
- c. w oponie i feldze w przypadku jazdy na oponie ze zbyt niskim poziomem powietrza,”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia autocasco w części:

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe

- a. przez przewożony ładunek/bagaż,
 - b. [...] lub spowodowane wstrząsami na nierównościach dróg,
- Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w części dotyczącej autocasco:
- c. w oponie i feldze w przypadku jazdy na oponie ze zbyt niskim poziomem powietrza,”

Było:

5. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe

- a. przez przewożony ładunek/bagaż,
- b. poprzez wjechanie w nierówność drogi lub spowodowane wstrząsami na nierównościach dróg,
- c. w oponie i feldze w przypadku jazdy na oponie ze zbyt niskim poziomem powietrza,
- d. podczas gdy pojazd znajduje się w myjni, zakładzie naprawczym, serwisie, a także podczas prób technicznych i jazd dokonywanych przez pracowników ww. usługodawców.

Jest:

5. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe

- a. przez przewożony ładunek/bagaż,
- b. poprzez wjechanie w nierówność drogi lub spowodowane wstrząsami na nierównościach dróg,
- c. podczas gdy pojazd znajduje się w myjni, zakładzie naprawczym, serwisie, a także podczas prób technicznych i jazd dokonywanych przez pracowników ww. usługodawców.

Pytanie 27 (23): Proszę o wykreślenie w części dotyczącej postanowień szczególnych/modyfikacje OWU

4. W przypadku, gdy kierujący pojazdem nie posiada uprawnień do kierowania pojazdem, szkoda ubezpieczeniowa istnieje, jeśli brak uprawnień nie miał wpływu na powstanie szkody.

5. Ochrona ubezpieczeniowa trwa w sytuacji nieodpłatnego lub odpłatnego przekazania pojazdu osobie trzeciej w użytkowanie, w tym na podstawie umowy użyczenia, wynajmu, leasingu, dzierżawy i innej podobnej formy użytkowania, z wyłączeniem użytkowania przez osoby trzecie pojazdu do jazd wyścigowych, nauki jazdy i świadczenia usługi kurierskich

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w części dotyczącej postanowień szczegółowych/modyfikacje OWU

4. W przypadku, gdy kierujący pojazdem nie posiada uprawnień do kierowania pojazdem, szkoda ubezpieczeniowa istnieje, jeśli brak uprawnień nie miał wpływu na powstanie szkody.

5. Ochrona ubezpieczeniowa trwa w sytuacji nieodpłatnego lub odpłatnego przekazania pojazdu osobie trzeciej w użytkowanie, w tym na podstawie umowy użyczenia, wynajmu, leasingu, dzierżawy i innej podobnej formy użytkowania, z wyłączeniem użytkowania przez osoby trzecie pojazdu dojazdów wyścigowych, nauki jazdy i świadczenia usługi kurierskich

Pytanie 28 (24): Proszę o wykreślenie klauzuli reprezentantów z części dotyczącej ubezpieczeń floty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli reprezentantów w części dotyczącej ubezpieczeń floty.

Pytanie 29 (25): Proszę o potwierdzenie, że ochrona assistance dotyczy tylko pojazdów osobowych oraz ciężarowych o ładowności do 2,5 t.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona assistance dotyczy tylko pojazdów osobowych oraz ciężarowych o ładowności do 2,5 t.

Na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp Zamawiający zmienia termin składania ofert i wyznacza go na dzień 06.12.2021 r. W związku z powyższym w rozdziale XVI SWZ punkty 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w terminie **do dnia 06.12.2021 r. do godz. 10.00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 06.12.2021 r. o godz. 11.00** poprzez odszyfrowanie przesłanych przez ePuap ofert.

Termin związania ofertą nie ulega zmianie.

Dyrektor

mgr Edward Skarżyński